
Neretas Novada Vēstis 12014. gada jūlijs

Neretas novada domes informatīvais izdevums2014. gada jūlijs Nr. 7 (59)

Neretas Novada Vēstis
2014. gada 19. jūlijs mūsu 

Neretas novadā bija īpaša diena. 
Pirms pieciem gadiem 4 pagasti 
apvienojās vienā novadā. Atzī-
mējot šī notikuma 5. gadadienu, 
pirmo reizi novada pastāvēšanas 
vēsturē notika Neretas novada 
svētki. 

	
Svētku  
atklāšana

Svētkos bija sapulcējušies ne-
retieši, zalvieši, pilskanieši un 
mazzalvieši. Svētki iesākās pie 
Neretas kultūras nama ar Latvijas 
valsts himnu, tad uzrunu teica Ne-
retas domes priekšsēdētājs Arvīds 
Kviesis, novēlot visiem apmeklē-
tājiem jauku svētku dienu. Visus 
klātesošos priecēja gan dejotāji, 
gan dziedātāji. Paldies Neretas 
tautisko deju kolektīvam (vadītā-
ja Inita Kalniņa), Pilskalnes tau-
tisko deju kolektīvam (vadītāja 
Aina Vadzīte), mazajiem tautisko 
deju dejotājiem no Mazzalves pa-
matskolas (vadītāja Silvija Ivano-
va), trim dziedošajām meitenēm 
no Sproģiem (mūzikas skolotāja 
Sandra Andersone), līnijdeju de-
jotājām Dzintras Noreikas vadībā 
un sieviešu vokālajam ansamblim 
„Kadence” (vadītāja Ginta Meņ-

ģele). Pēc koncerta svētku da-
lībniekiem bija iespēja darboties 
radošajās darbnīcās, piedalīties 
ģimeņu sporta aktivitātēs, spēlēt 
volejbolu, apmeklēt Ulda Grietiņa 
fotoizstādi. 

Vēlāk ikvienam bija iespēja iz-
baudīt pūtēju orķestra „Skaistkal-
ne” (vadītājs Jānis Kalniņš) spēlē-
tās melodijas. Orķestrī muzicē gan 

bērni, gan jaunieši, kuri savu ik-
dienu piepilda ar mūziku, spēlējot 
kādu no mūzikas instrumentiem. 
Paldies arī Paulai Kalniņai un Klā-
vam Zigurdam Kalnārem par ska-
nīgo ģitārspēli un dziesmām. 

Tirdziņā svētku apmeklētāji 
varēja iegādāties mājražotāju un 
amatnieku ražojumus. Stendos 
bija atrodams medus, dārzeņi, 

mājas vīns, garšvielas, filca cepu-
res, rotaslietas un vēl daudz kas 
cits pēc katra gaumes. 

	  
Ulda Grietiņa 
fotoizstāde

Neilgi pēc svētku atklāšanas ik-
viens interesents bija laipni gaidīts 

kultūras nama bibliotēkā 
uz Ulda Grietiņa fotoizstā-
di. Dakteris Uldis Grietiņš 
ar fotografēšanu aizraujas 
jau no 6. klases un šinī die-
nā viņš prezentēja daļu no 

sava veikuma. 
Mierīgā un sirsnīgā atmosfē-

rā katrs no apmeklētājiem novēr-
tēja Ulda Grietiņa mākslas dar-
bus. Uzrunu teica Ulda Grietiņa 
tēvs Egons – Helmuts Grietiņš 
un dāvināja Neretas bibliotēkai 
Jaunjelgavas novada Literātu ap-
vienības „Daugavas dardedze” 
grāmatu.

Noslēgumā Uldis Grietiņš ap-

sveikumos saņēma ziedus un laba 
vēlējumus. 

Radošās darbnīcas 
un citas aktivitātes

Turpinoties svētkiem no pulk-
sten 1200-1600 pie kultūras nama 
visu vecumu apmeklētājiem bija 
iespēja izpausties radošajās darb-
nīcās. Varēja pagatavot rotaslietas 
no augiem un ogām. Šajā aktivi-
tātē lielu interesi izrādīja meite-
nes. Viņas varēja sev pagatavot arī 
matu rotas no papīra, bet puiši – 
kaklasaites. 

Turpinājums 2.lpp.

Aizvadīti pirmie Neretas novada svētki

Izstādes autors Uldis Grietiņš.  Foto: Agnese Rutka

Slimnīca rotaļlietām.  Foto: Agnese Rutka

Svētku atklāšanas pasākums. Foto: Mairis Dzenis
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Sākums 1.lpp.

Citi ar akrila krāsām varēja 
nokrāsot akmeņus vai veidot uz 
tiem zīmējumus. Uz koka apļiem 
ar līmes palīdzību un salvetēm 
tika veidotas skaistas gleznas. 
Nodarbe, kura visvairāk ieprieci-
nāja mazos, bija saldumu torņu 
veidošana no kukurūzas nūjiņām 
un dažādām saldām mērcēm un 
olu baltuma. Ikviens varēja pa-
gatavot ko vien vēlas un pēc tam 
to arī apēst. Netālu no radošajām 
darbnīcām katrs interesents va-
rēja iepazīties ar īstu sporta auto, 
iesēsties iekšā, pajautāt sev intere-
sējošus jautājumus par autospor-
tu. Paldies „Sasha motorsports” 
par šādu iespēju apmeklētājiem. 

Atsaucība bija ļoti liela. Ne-
vienu brīdi radošajās darbnīcās 
neapstājās darbi. Rosījās gan lieli, 
gan mazi. Novada svētku sākums 
pagāja radošā noskaņā un katrs 
varēja iemācīties ko jaunu.

Dienas gaitā ikviens dros-
minieks varēja doties uz „Saules 
sporta kluba” lidlauku, lai izbau-
dītu lidojumu ar īstu lidmašīnu 
virs Neretas. Bija uzaicinātas divas 
lidmašīnas no Daugavpils un Lie-
tuvas. Pārējie apmeklētāji, kuri šo-
reiz neizvēlējās lidot, varēja vērot 
lidmašīnas no zemes. Ik pa laikam 
bija dzirdami lidmašīnu skaļie mo-
tori. Tie pāršalca pār cilvēku gal-
vām. Liels paldies jāsaka „Saules 
sporta klubam” un pilotiem par 
doto iespēju, jo daudziem šāds li-
dojums bija pirmo reizi. 

Izstāde  
muzejā

Sagaidot Neretas novada svēt-
kus, Jāņa Jaunsudrabiņa muze-
jā „Riekstiņi” jau 11. jūlijā tika 
atvērta novada mākslinieku un 
rokdarbnieku darbu izstāde. Tās 
atvēršanā piedalījās Valsts soci-
ālās aprūpes centra „Latgale” fi-
liāles „Mēmele” pārstāvji Rudītes 
Poļakovas vadībā. To vidū bija arī 
vairāki izstādes darbu autori. 

Izstādē skatāmi darbi no Maz-
zalves, Zalves, Pilskalnes un Nere-
tas pagastiem. Lielāko eksponātu 
skaitu iesnieguši Mēmeles pansio-
nāta iedzīvotāji. Te ir izšūti dīvān-
spilveni un glezniņas, adīti cimdi 
un zeķes, Ērika Patašova akvareļi. 
Izstādi kuplina skolotājas Modras 
Reiznieces adījumi un mākslinie-
ces Zandas Rageles keramika. 

Izstāde muzejā bija apskatāma 
arī novada svētku pasākuma laikā. 

Sporta aktivitātes 
ģimenēm

Lielu daļu ģimeņu ar bērniem 
varēja sastapt laukumā pie kultū-
ras nama, jo tur norisinājās da-
žādas sportiskas aktivitātes. Bija 
iespēja parādīt gan spēku, gan 
izturību, kāpjot pa klinšu sienu, 
nostiprināt vārtsarga iemaņas, 
atvairot metienus ar bumbiņu, 
un piedalīties daudz, daudz citās 
sportiskās aktivitātēs. Paši mazā-
kie varēja jautri pavadīt laiku pie-
pūšamajā pilsētiņā. 

Medicīnas nojumē ikvienam 
mazajam svētku apmeklētājam 
bija iespēja paņemt līdzi no mā

jām kādu sev mīļu mīksto rotaļ-
lietu, to izārstēt, jo te darbojās 
studentu (topošo ārstu) slimnīca 
rotaļlietām. Savukārt pieaugušie 
varēja izmērīt asinsspiedienu, no-
teikt cukura līmeni asinīs un no-
svērties. Arī šo pakalpojumu pie-
dāvāja topošie ārsti, kuri šobrīd 
studē medicīnu. 

Sporta aktivitāšu noslēgumā 
gan individuāli, gan arī ģimenes 
sveica par piedalīšanos un pašas 
stiprākās komandas apbalvoja ar 
medaļām. 

 Neretas novada svētku prog-
rammā bija iekļautas arī pludmales 
volejbola sacensības. Svētku kausa 
izcīņa notika trijās grupās- vīrie-
šu, MIX un tautas grupā. Kopā 
piedalījās 13 komandas. Patīkami 
pārsteidza tautas grupa, kurā kopā 
spēlēja Neretas jaunieši, pusau-
dži un meitenes. Šajā grupā bija 
visvairāk komandu- piecas. Visās 
grupās spēles ritēja azartiski un 
aizraujoši. Pirmajām 
trijām vietām balvās 
bija kausi, medaļas 

un svētku nozīmītes. Visiem pārē-
jiem dalībniekiem- svētku nozīmī-
tes un LTSA medaļas. Vīriešiem 
1.vietu izcīnīja Jānis Usāns un Jānis 
Kārtiņš, 2.vietu- Neretas senioru 
komanda Imants Silavs, Arkādijs 
Trukšs un Inguss Marenis, 3. vietu- 
Aldis Muraško un Jānis Rakevičs. 
MIX grupā 1.vieta- Agatei Rieksti-
ņai un Jānim Usānam, 2.vieta Ari-
tai Laučiškai un Valdim Kārtiņam, 
3.vieta Kristīnai Iskorostenskai un 
Jānim Cīrulim. Tautas grupā 1.vie-
ta- Kasparam Gorbunovam, Egī-
lam Noveičam, Dāvim Plusniņam 
un Jānim Cīrulim, 2.vieta Pēterim 
Pavlovičam, Mikum Saldoveram, 
Mairim Dzenim un Oskaram Pav-
lovičam, 3.vieta Gatim Urķim, Ola-
fam Osītim, Matīsam Kalniņam un 
Kalvim Makaris.

Svētku  
noslēgums

Neretas Dzirnavu sali-
ņas estrādē vokāli instru-
mentālo ansambļu saietā 
spēlēja ansambļi no Jēkabpils, 
Aknīstes, Aizkraukles un Neretas. 
Dramatiskas un sentimentālas 
dziesmas ansambļu izpildījumā 
priecēja klausītājus divu stundu 
garumā. Balsojumā bija grūti iz-
vēlēties, kuram kolektīvam atdot 
savu biļetenu. Uzvarētāja laurus 
plūca „Nereta,” bet ar savu ska-
nējuma kvalitāti daudz neatpalika 
arī ansamblis „S.o.l.i” no Jēkab-
pils. 

Pēc neliela pārtraukuma sākās 
svētku noslēguma pasākums – no-
vada pašvaldību prezentācija. To, 

ar uzrunu klātesošajiem, atklā-
ja novada domes priekšsēdētājs 
Arvīds Kviesis. Pasākumu vadīja 
Aija Kalnāre un Inita Kalniņa.

Pagasti, sākot prezentāciju, uz 
skatuves novietoja ziedu un zaļu-
mu vītnes, kas simbolizēja pagas-
tus novada vienotībā. Pārstāvji 
radoši mākslinieciskā izpildījumā 
vēstīja klausītājiem par dzīvi savā 
pagastā.

Kā pirmie sevi prezentēja 
mazzalvieši sarunā ar baronu 
Hānu (Elmārs Vectirāns).

Pilskalniešus „aprunāja” divas 

draudzenes (Ineta Klimoviča 
un Aina Vadzīte) un pārstāvē-
ja sieviešu vokālais ansamblis 
Olgas Seškovskas vadībā. 

Par Zalves pagastu stāstī-
ja pārvaldes vadītāja Dzintra 
Noreika un pensionētā skolo-
tāja Ilga Cera, aicinot apmek-
lēt jaunatvērto novadpētnie-
cības muzeja istabu.

Neretas pagastu pārstā-
vēja pārvaldes vadītājs Juris 
Zālītis, mazais Jancis (Kris-
taps Griķis) un Janča mamma 
(Aija Kalnāre) no Jāņa Jaun-
sudrabiņa „Baltās grāmatas,” 
kā arī Neretas Jāņa Jaunsud-
rabiņa vidusskolas dejotājas. 

Pagastu prezentācijas 
noslēgumā novada domes 
priekšsēdētājs Arvīds Kvie-
sis pateicās visiem iedzīvotā-
jiem, kolektīviem, iestādēm 
un biedrībām, kuri piedalījās 

svētku sagatavošanā un norisē. 
Čaklākajiem pasniedza novada 
domes pateicības rakstus un su-
venīrus. 

Novada svētku nobeigumā da
lībniekus priecēja Dailes teātra 
dziedošo aktieru ansamblis „Ilga” 
Laura Subatnieka, Gundara Si-
lakaktiņa un Alda Siliņa sastāvā. 
Skanēja dziesmas no dažādu gadu 
teātra izrādēm.

Pēc dailēniešu koncerta sekoja 
nakts balle. 

Agnese Rutka 
Lidija Ozoliņa

Aizvadīti pirmie Neretas novada svētki

Florbols.  Foto: Agnese Rutka

Piepūšamās atrakcijas.  Foto: Agnese Rutka

Piepūšamās atrakcijas.  
Foto: Agnese Rutka
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Apstiprināja Neretas novada pašvaldības 
2013.gada publisko pārskatu.

Atbalstīja dalību Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas administrētās 
Eiropas reģionālās attīstības fonda darbības 
programmas „Infrastruktūra un pakalpo-
jumi” 3.2.2.2. aktivitātē „Publisko interneta 
pieejas punktu attīstība ” izsludinātajā pro-
jektu konkursā un nolēma iesniegt projektu 
„Publiskie interneta pieejas punkti Neretas 
novadā”, kura mērķis būs paaugstināt pie-
kļuves iespējas internetam pēc iespējas plašā-
kām sabiedrības grupām.

Apstiprināja grozījumus Neretas novada 
pašvaldības saistošos noteikumos Nr.1/2014 
„Par Neretas novada pašvaldības budžetu 
2014.gadam”. 

Apstiprināja noteikumus “Kārtība, kādā 
Neretas novada pašvaldība organizē samak-
sas atgūšanu no vecākiem par ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumiem”. 

Apstiprināja nolikumu „Administratīvās 
komisijas nolikums”. 

Nolēma veikt grozījumus Neretas novada 
pašvaldības institūciju amatpersonu un dar-
binieku atlīdzības nolikuma 2.3. punktā, kuri 
stāsies spēkā ar 2014. gada 1. jūliju.

Pamatojoties uz Neretas novada pašval-
dības saistošajiem noteikumiem „Par pašval-
dības pabalstiem Neretas novadā” piešķīra 
pabalstu nozīmīgās dzīves jubilejās 3 perso-
nām kopsummā EUR 65 un pabalstu sakarā 
ar bērna piedzimšanu 1 personai - EUR 145.

Sakarā ar to, ka pieteikumus par kus-
tamo mantu – automašīnu GAZ, modelis 
DUK1, GAZ, modelis SAZ3503, PAZ, mode-
lis 32050, MERCEDES BENZ, modelis 0309, 
VAZ, modelis 21043, GAZ, modelis 3507, 
pirkšanu iesniegušas vairākas personas, no-
lēma tās pārdot izsolē. Apstiprināja izsoles 
komisiju un kustamā īpašuma izsoles notei-
kumus. 

Nolēma pārdot par brīvu cenu Neretas 
novada pašvaldības kustamo mantu - auto-
mašīnu  HYUNDAI H1, nosakot automašī-
nas  cenu EUR 325.00  bez  PVN

Tāpat nolēma atsavināt Neretas novada 
pašvaldībai piederošo kustamo īpašumu au-
tobusu IVECO DAILY, pārdodot to izsolē.

Ņemot vērā, ka Mazzalves pagasta pār-
valde lieto garāžu telpas, kas atrodas nekus-
tamajā īpašumā „Ainas”, kā arī savu funkciju 
nodrošināšanai nepieciešamas arī citas tel-
pas, kas atrodas šajā ēkā, nolēma pirkt nekus-
tamo īpašumu „Ainas”, Mazzalves pagastā, 
Neretas novadā. 

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtībā nekus-
tamā īpašuma nodokļa parādu un ar pie-
dziņu saistītos izdevumus, piedziņu vēršot 
uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam 
piederošo kustamo un nekustamo īpašumu, 
no vienas personas par summu EUR 366,40, 
bet no otras personas par 13 īpašumiem kop-
summā EUR 424,66.

Ņemot vērā, ka SIA „Natre”, ir likvidē-
ta un nekustamie īpašumi “Mežgalāres” un 
“Kalngalāres’’ Zalves pagastā ir reģistrēti uz 
citu īpašnieku vārda, nolēma izslēgt no Ne-
retas novada pašvaldības bilances, norakstot 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kas iz-
veidojies par 2008. gadu par minētajiem īpa-
šumiem EUR 40.

Tāpat nolēma izslēgt no Neretas novada 
pašvaldības bilances, norakstot nekustamā 
īpašuma nodokļa parādu likvidētajai Aizkr-
aukles rajona Neretas piensaimnieku koope-
ratīvajai sabiedrībai par nekustamo īpašumu 
„Sierotava” Zalves pagastā, norakstot nekus-
tamā īpašuma nodokļa  parādu EUR 992,52.

Apstiprināja zemes ierīcības projektu ne-
kustamajam īpašumam „Rijnieki” Neretas 
novada Neretas pagastā.

Piekrita atdalīt no nekustamā īpašuma 

„Silamarči”, Pilskalnes pagastā, Neretas no-
vadā  zemes gabalu ar platību 6.0 ha , atda-
lītajam zemes īpašumam  piešķirot  jaunu 
nosaukumu „Auļi-2”. 

Nolēma iznomāt Neretas novada pašval-
dībai piekrītošo nekustamā īpašuma „Grāv-
malas” Neretas pagastā zemes gabalu ar 
platību 2.14 ha, nosakot nomas maksu 0.5% 
apmērā no iznomātā zemes gabala kadastrā-
lās vērtības.

Tā kā Neretas novada pašvaldība ir saņē-
musi iesniegumus no fiziskām personām par 
zemes vienības “Vārpāni” Pilskalnes pagastā 
iznomāšanu, nolēma rīkot zemes nomas tie-
sību izsoli par Neretas novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu “Vārpāni”. 

Izskatot Valsts zemes dienesta vēstuli par 
rezerves zemes fonda zemes vienībām, ap-
stiprināja, ka Neretas novada pašvaldībai pie-
krīt šādas zemes vienības:

Zemes vienības, uz kurām ir pašvaldībai 
piekrītošas ēkas (būves)

1.2.zeme piešķirta pašvaldībai personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām:

Zemes vienībai ar kadastra Nr. 3266 013 
0105 nolēma piešķirt nosaukumu - „Spo-
ciņi”, Mazzalves pagasts, Neretas novads, 
LV-5133.

Nolēma sniegt palīdzību dzīvokļu jau-
tājumu risināšanā, izīrējot dzīvojamo telpu 
1 personai dzīvojamā mājā “Lakstīgalas”, 
Mazzalves pagastā, Neretas novadā. 

 Ar pilnu novada domes sēdes tekstu 
var iepazīties novada mājas lapā www.ne-
retasnovads.lv un novada domē pie pašval-
dības sekretāres.

Neretas novada domes  
26. jūnija sēdē pieņemtie lēmumi

Nr. 
p.k. Nosaukums Kadastra nr. Platība 

ha

1 32740010049 Pilītes 1.30
2 32740020053 Skosas 4
3 32740020053 Skosas 26.8
4 32740020041 Kalna Grievalti (pašv.) 11.2
5 32740030096 Vīņauku lauks 3.8
6 32740040125 Pagasta pašvaldība 1.9
7 32740040125 Pagasta pašvaldība 1.8
8 32740040155 Jaunā trase 0.7
9 32740040155 Jaunā trase 0.9
10 32740040170 Liepiņas 0.6
11 32740040171 Latvenergo 0.4
12 32740040171 Latvenergo 0.8
13 32740050138 Āres 3.7
14 32740040125 Pagasta pašvaldība 1.9
15 32740050198 Eglaines 3.0
16 32740040171 Latvenergo 0.7
17 32740050222 Silmači 9.7
18 32740050240 Pārejas punkts 0.15
19 32740050284 Starpgabals kalte 0.03
20 32740050285 Kalte 0.02
21 32740040125 Pagasta pašvaldība 6.7
22 32740040171 Latvenergo 0.6
23 32740040171 Latvenergo 1
24 32740040091 Dzeņi 2 6.48
25 32740040092 Vītoli 0.4
26. 32740050124 Dūmiņi 1.7
27. 32740050126 Dūmiņi 3.87
28 32740050164 Ezeri 1.11
29 32740060091 Osāni 43.0

Nr.
p.k. Kadastra nr. Nosaukums Platība 

ha

1 32740040054 Cinīši 1.5
2 32740040054 Cinīši 0.5
3 32740040059 Dravenieki 1
4 32740040059 Dravenieki 1
5 32740040152 Dzeņi 2 1.36
6 32740050243 Ūdenstornis 0.11
7 32740050246 Kalna iela 6 0.13
8 32740050247 Kalna iela 1 0.17
9 32740050248 Kalna iela 3 0.13
10 32740050249 Kalna iela 5 0.1
11 32740050252 Draudzības iela 10 0.22
12 32740050253 Draudzības iela 1 0.14
13 32740050271 Draudzības iela 3 0.12
14 32740050272 Draudzības iela 7 0.12

Nolēma ņemt aizņēmumu EUR 
30 000.00 (trīsdesmit tūkstoši euro) ES Ko-
hēzijas fonda finansētā projekta „Normatīvo 
aktu prasībām neatbilstošās Neretas novada 
Mazzalves pagasta izgāztuves „Mazdīči” Nr. 
32668/5278/PPV rekultivācija” realizācijai. 
Par aizņēmuma atmaksas garantu noteikt 
Neretas novada pašvaldības pamatbudžetu. 
Par pilnvaroto personu aizņēmuma kārto-
šanai nozīmēt Mazzalves pagasta pārvaldes 
vadītāju Zeltīti Odiņu.

Nolēma atbalstīt Latvijas Nacionālās 
operas solista un biedrības “Sansusī” valdes 

locekļa Armanda Siliņa sadarbības piedā-
vājumu un iegādāties biļetes uz biedrības 
“Sansusī” rīkoto kamermūzikas festivālu 
2014.gada 8.-10.augustā viesu nama “Su-
sēja” teritorijā Aknīstē, piešķirot līdzekļus 
no Neretas novada pašvaldības 2014. gada 
budžeta līdzekļiem  neparedzētiem gadīju-
miem EUR 252,00 apmērā (12 biļetes x EUR 
21,00).

Ar pilnu novada domes sēdes tekstu var 
iepazīties novada mājas lapā www.nereta-
snovads.lv un novada domē pie pašvaldības 
sekretāres

Neretas novada domes 11.jūlija 
ārkārtas sēdē pieņemtie lēmumi

2014. gada 2. jūlijā uzsākti būvdarbi 
projekta „ Ūdenssaimniecības attīstība Ne-
retas novada Neretas ciemā 2.posms” Nr. 
3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/117/066.

Projekta ietvaros tiks izbūvēts kanali-
zācijas kolektors 1950 m un 2080m ūdens-
vads.

Projekts tiek realizēts Klusajā ielā un 
Ziedu ielā, Kalēju ielā no Kalna ielas līdz 
J. Jaunsudrabiņa ielai un J. Jaunsudrabiņa 
ielā no Kalēju ielas līdz P. Lodziņa ielai.

Notekūdeņu savākšana un attīrīšana 
tiks nodrošināta 50 ēkām, kuras pašlaik 
notekūdeņus uzkrāj izvedamajās bedrēs.

Līdz 2014. gada augusta vidum darbi 
tiks veikti J. Jaunsudrabiņa ielā (posmā no 

P. Lodziņa ielas līdz Kalēju ielai un P. Lo-
dziņa ielā (posmā no J. Jaunsudrabiņa ielas 
līdz Kalna ielai).

Darbus veic  SIA „ Būvenergo A”
Lūgums Neretas pagasta iedzīvotājiem 

ar sapratni attiekties pret pagaidu radīta-
jām neērtībām. Neskaidrību gadījumā lū-
dzu griezties pie Neretas pagasta pārvaldes 
vadītāja J. Zālīša vai komunālās nodaļas 
vadītāja R. Trukša.

Projektu ”Ūdenssaimniecības attīstība 
Neretas novada Neretas ciemā, 2.posms” 
līdzfinansē Eiropas Savienība.

Projekta administratīvo, finanšu un 
tehniskās vadības uzraudzību nodrošina 
Latvijas Republikas Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija un   sadar-
bības iestāde - Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra.

Finansējuma saņēmējs šī projekta ietva-
ros ir Neretas novada pašvaldība.

Informāciju sagatavoja
Juris Zālītis

Informācija plašsaziņas līdzekļiem. 16.07.2014. 

Neretā uzsākti  
ūdenssaimniecības būvdarbi

KUSTAMO ĪPAŠUMU – AUTOMAŠINU 
GAZ, modelis DUK1,  
GAZ, modelis SAZ3503,  
PAZ, modelis 32050,  
MERCEDES BENZ, modelis 0309, 
VAZ, modelis 21043,  
GAZ, modelis 3507

Neretas novada pašvaldība pārdod izsolē 
Neretas novada pašvaldībai piederošo kusta-
mo īpašumu -  automašīnas: GAZ, modelis 
DUK1, GAZ, modelis SAZ3503, PAZ, mo-
delis 32050, MERCEDES BENZ, modelis 
0309, VAZ, modelis 21043, GAZ, modelis 
3507.

Automašīnas ir ir izslēgtas no Trans-
portlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistra, 
ar tām aizliegts piedalīties ceļu satiksmē un 

turpmāk reģistrēt kā transportlīdzekli. Tās 
var apskatīt iepriekš piezvanot pa tālruni 
65176148 vai mob.tālr.29189934.

Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek uzsāk-
ta pēc sludinājuma publikācijas laikrakstā 
„Neretas novada vēstis”. Izsoles dalībniekus 
reģistrē Rīgas ielā 1, Nereta, Neretas novads, 
Vispārējā nodaļā  līdz 2014.gada 11.augus-
tam plkst.13.00 Reģistrācijas laiki tiek noteik-
ti darba dienās no plkst.10.00 līdz plkst.15.00

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
un saņemt Neretas novada pašvaldībā, Rī-
gas ielā 1, Nereta, Neretas novads, Vispārējā 
nodaļā no plkst. 10.00 līdz plkst. 15.00, kā 
arī elektroniski Neretas novada pašvaldības 
interneta mājas lapā www.neretasnovads.lv, 
sadaļā Izsoles.

AUTOBUSA IVECO DAILY 
2014.gada 11.augustā plkst. 12.00, Rīgas 

ielā 1, Neretā, Neretas novada domes sēžu 
zālē, Neretas novada pašvaldība rīko kus-
tamās mantas - autobusa IVECO DAILY, 
valsts reģistrācijas Nr. FF2184, pārdošanu 
izsolē. Izsoles veids - rakstiska izsole ar le-
jupejošu soli.

Autobusa raksturojums - IVECO 
DAILY, krāsa - balta, izlaiduma gads - 1993.
gads, odometra rādījums - 413047 km. Au-
tobuss jāremontē. Tehniskā apskate nav iz-
ieta.

Autobusu var apskatīt iepriekš piezvanot 
pa tālruni 65176232.

Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek 
uzsākta pēc sludinājuma publikācijas 
laikrakstā „Neretas novada vēstis”. Izsoles 
dalībniekus reģistrē Rīgas ielā 1, Nereta, 
Neretas novads, Vispārējā nodaļā  līdz 2014.
gada 11.augustam plkst.12.00 Reģistrācijas 
laiki tiek noteikti darba dienās no plkst.10.00 
līdz plkst.15.00

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties un 
saņemt Neretas novada pašvaldībā, Rīgas 
ielā 1, Nereta, Neretas novads, Vispārējā 
nodaļā no plkst. 10.00 līdz plkst. 15.00, kā 
arī elektroniski Neretas novada pašvaldības 
interneta mājas lapā www.neretasnovads.lv, 
sadaļā Izsoles.

IZSOLES
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2014. gada jūnijā pabeigti re-
novācijas darbi Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolas sporta hallē.

Projekta realizācijas laikā tika 
noņemtas vairākas jumta hid-
roizolācijas kārtas, kuras radīja lie-
ku svaru un nepildīja savas funkci-
jas. Jumts tika papildus nosiltināts 
un uzklāta jauna hidroizolācija. 
Pilnībā tika nomainīti 1988.gadā 
uzstādītie logi, katlu mājas durvis 
un ēkas fasādes durvis. Sporta hal-
le tika nosiltināta arī no iekšpuses. 
Vecais apgaismojums nomainīts 
pret jaunu, modernu LED apgais-
mojumu, pamatu cokols nosilti-

nāts no ārpuses un izveidota jau-
na- betonēta pamatu apmale. No 
jauna ir uzstādīta ventilācijas (ar 
rekuperācijas principu) sistēma, 
kā arī pilnībā nomainīti apkures 
radiatori. Visu veikto darbu re-
zultātā oglekļa dioksīda emisijas 
samazinājuma rādītājs būtu jābūt 
vismaz 53753.00 kg oglekļa diok-
sīds gadā.

 Darbus veica SIA „ Ošukalns 
celtniecība”. Darbi paveikti laicīgi 
un labā kvalitātē.  

Pateicos visam Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas kolek-
tīvam par sapratni un ieguldīto 
darbu, kas bija saistīts ar projekta 
īstenošanu. 

Informāciju sagatavoja
Juris Zālītis

2014. gada jūnija nogalē nos-
lēdzies KPFI finansētais projekts 
„Energoefektivitātes uzlabošana 
Neretas pirmsskolas izglītības ies-
tādē” Ziediņš” Nr. KPFI-15.2/74. 

Projekta realizācijas gaitā tika 
nosiltināts pa perimetru pamatu 
cokols, izveidota pamatu aizsarg-
apmale ( bruģis), nosiltināta ēkas 
fasāde un jumts, nokrāsota ēkas fa-
sāde un uzkrāsoti dekoratīvi ziedi. 
Vecais apgaismojums nomainīts 
uz LED apgaismojumu, uzmontēti 
jauni apkures radiatori ar regula-
toriem, iebūvētas jaunas durvis, 
izbūvēta ventilācijas,( ar rekuperā-
cijas principu) sistēma. Visu veik-

to darbu rezultātā oglekļa dioksīda 
emisijas samazinājuma rādītājs 
būtu jābūt vismaz 36199,00 kg 
oglekļa dioksīds gadā. 

Visus projektā paredzētos dar-
bus veica SIA „Ošukalns celtniecī-
ba”. Darbi paveikti laicīgi un labā 
kvalitātē.

Pateicos visiem PII” Ziediņš 
darbiniekiem par sapratni un ie-
guldīto darbu, kas bija saistīts ar 
audzēkņu pagaidu izmitināšanu 
un grupu sakārtošanu pēc reno-
vācijas darbu pabeigšanas, kā arī 
atvainojamies vecākiem par sagā-
dātajām neērtībām.

Septembra sākumā mazuļi tiek 
mīļi gaidīti renovētajā pirmskolas 
izglītības iestādē. 

Informāciju sagatavoja
Juris Zālītis

Noslēdzies KPFI-15.2/74,  
“Energoefektivitātes uzlabošana Neretas 

pirmsskolas izglītības iestādē”  
Ziediņš” projekts

Noslēdzies KPFI-15.2/72,  
”Energoefektivitātes paaugstināšana 

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
sporta halles ēkā” projekts

I Vispārīgie noteikumi
1. Kārtība nosaka, kā Neretas  

novada pašvaldība organizē samak-
sas atgūšanu no vecākiem, kuriem 
pārtrauktas aizgādības tiesības (at-
ņemtas aprūpes tiesības), par bēr-
nam sniegto ārpusģimenes aprū-
pes pakalpojumu ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijā (turpmāk tekstā – institū-
cija) vai audžuģimenē. 

2. Samaksa par ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumiem tiek ieka-
sēta, pamatojoties uz Latvijas Re-
publikas „Bērnu tiesību aizsardzī-
bas likuma” 30. panta pirmo daļu 
un Ministru kabineta 2014.gada 
18.marta noteikumiem Nr.142 „No-
teikumi par ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumu samaksas kārtību un 
apmēru”. 

3. Samaksas apmērs katram 
bērna vecākam mēnesī par bēr-
nam sniegto ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumu ir noteikts, saskaņā 
ar Ministru kabineta 2013. gada 
15.janvāra noteikumiem Nr.37 „No-
teikumi par minimālo uzturlīdzekļu 
apmēru bērnam”. 

II Ārpusģimenes aprūpes pa-
kalpojumu samaksas noteikšana 
un pieprasīšana

4. Neretas novada bāriņtiesa 
(turpmāk tekstā – Bāriņtiesa) triju 

darba dienu laikā pēc lēmuma pie-
ņemšanas par bērna ievietošanu ins-
titūcijā vai audžuģimenē, iesniedz 
lēmuma norakstu Neretas  novada 
Sociālajam dienestam (turpmāk tek-
stā- Sociālais dienests).

5. Bāriņtiesa un Sociālais die-
nests, katrs savas kompetences ro-
bežās,  10 darba dienu laikā sagatavo 
atzinumu par bērna vecāku atbrīvo-
šanu no samaksas. Atzinumus ie-
sniedz Neretas novada pašvaldības 
Sociālās un veselības aprūpes komi-
tejai izskatīšanai.

6. Pēc atzinuma saņemšanas, 
Neretas novada Sociālās un veselī-
bas aprūpes komiteja sagatavo lē-
muma projektu par bērnam sniegtā 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma 
samaksu un iesniedz to Neretas no-
vada pašvaldības domei. 

7. Mēneša laikā pēc ārpusģime-
nes aprūpes pakalpojuma sniegša-
nas uzsākšanas Neretas novada paš-
valdības dome pieņem lēmumu par 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma 
samaksu. Lēmumu pieņem katram 
vecākam atsevišķi. 

8. Lēmumā iekļauj sekojošu in-
formāciju: maksājuma summu par 
bērnam sniegto ārpusģimenes ap-
rūpes pakalpojumu, turpmāko ik-
mēneša samaksas apmēru, norēķinu 
konta numuru, uz kuru pārskaitāms 
maksājums, samaksas veikšanas 

termiņu un lēmuma apstrīdēšanas 
kārtību. 

9. Lēmumu par samaksu nosūta 
katram vecākam ar ierakstītu vēstu-
li, vai izsniedz pret parakstu. 

10. Kalendārā gada beigās vai 
beidzoties ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumam, Neretas novada 
pašvaldības Finanšu un attīstības 
nodaļa informē Sociālās un veselī-
bas aprūpes komiteju par tiem ve-
cākiem, kuriem izveidojies pakal-
pojuma samaksas parāds. Sociālais 
dienests parādniekiem ar ierakstīto 
vēstuli nosūta paziņojumu par pa-
rādsaistībām. 

11. Ja mēneša laikā pēc paziņo-
juma saņemšanas parādsaistības ne-
tiek pildītas, katram bērna vecākam 
nosūta brīdinājumu par parādsaistī-
bu piespiedu izpildi.

12. Ja brīdinājumā noteiktajā 
termiņā parādsaistības netiek izpil-
dītas, Neretas novada pašvaldības 
dome pieņem lēmumu par piespie-
du izpildi un nodod izpildei tiesu 
izpildītājam. 

III Lēmuma par ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojuma samaksu ap-
strīdēšanas kārtība

13. Neretas novada pašvaldības 
domes lēmumu var pārsūdzēt Ad-
ministratīvā procesa likumā noteik-
tajā kārtībā. 

Kārtība, kādā Neretas novada  
pašvaldība organizē samaksas  

atgūšanu no vecākiem par ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumiem

Sociālās aprūpes centrā iemīt-
nieki neierodas vienkārši tāpat. Tā 
iegrozās dzīve, veselības problēmas, 
vecuma nespēks – iemesli, kad cil-
vēkam nepieciešama pastāvīga ap-
rūpe. Dažādas ierīces spēj atvieglot 
dzīvi sociālās aprūpes centra iemīt-
niekiem ar kustību traucējumiem 
vai ierobežojumiem, kā arī darbi-
niekiem ikdienas pienākumu pildī-
šanu. Viena no šādām iekārtām ir 
lifts jeb pacēlājs, kad iemītniekam 
jānokļūst pagalmā, pie ģimenes ārs-
ta vai līdz ātrās palīdzības mašīnai, 
kad jābrauc uz slimnīcu.

Šī gada sākumā Neretas no-
vada dome izsludināja iepirkuma 
konkursu par pacēlāja piegādi un 
uzstādīšanu Neretas sociālās aprū-
pes centram. Pieteicās četri preten-
denti, bet konkursā uzvarēja SIA 
„Skrīveru celtnieks”, kurš piedāvāja 
zemāko cenu – 19881 EUR.

Lifts – pacēlājs ražots Lietuvā. 
Uz Neretu pacēlāju piegādāja firma 
„Elevet”, bet to uzstādīja „Skrīveru 
celtnieks”. Bruģi ap liftu, lai ērti un 
drošo iemītnieki var nokļūt pagal-
mā, ieklāja SIA „2A Būve”, kas iz-
maksāja 5188 EUR. 

Visi darbi – gan lifta uzstādī-
šana, gan bruģa ieklāšana, tika pa-
beigti plānotajos termiņos. Tādēļ 
Jāņu ielīgošana iemītniekiem un 
darbiniekiem jau notika pagalmā 
pie strūklakas. Izgaisušas prob-
lēmas ar iemītnieku nogādāšanu 
pastaigām svaigā gaisā, uz pasāku-
miem SAC pagalmā. Tie, kuri spēj 

pārvietoties patstāvīgi, arī pacēlāju 
bieži izmanto ātrākai nokļūšanai 
laukā vai atpakaļ savā istabā. Iemīt-
niekiem, kuriem veselības problē-
mas, palīdz sociālās aprūpes centra 
darbinieki izkļūt pagalmā pēc viņu 
vēlēšanās. Liekas, iemītnieki kļu-
vuši gaišāki, smaidīgāki, draudzī-
gāki jo nu arvien biežāk viņi dodas 
laukā no telpām, lai pulcētos svaigā 

gaisā. Tur ēnā zem lielajiem parka 
kokiem vai uz soliņa pie ēkas sienas 
draudzīgos pulciņos risinās saru-
nas. Tagad pagalmā, laiku īsinot un 
saņemot vasaras saules peldes, var 
uzspēlēt loto, padarboties ar kādu 
rokdarbu, stāstīt un klausīties anek-
dotes un notikumus „iz dzīves” vai 
vienkārši skatīties, ko dara pārējie.

Lidija Ozoliņa

Pacēlāja ierīkošana Neretas SAC
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Ar Ē. Ešenvalda dziesmu „Dve-
seles dziesma” 11. jūlija vakarā sākās 
Neretas kultūras nama sieviešu vokā-
lā ansambļa jubilejas koncerts.

 Ansamblis radās pirms vairāk 
nekā 25 gadiem, to dibināja Staņis-
lava Rudāka. Pirmā nopietnā uzstā-
šanās bija 8. marta pasākumā. No 
atmiņām: „Bija liels pasākums - va-
kars ar galdiņiem -, cilvēku čalas, un 
neviens nepievērsa uzmanību tikko 
izveidotajam ansamblim, kas uznā-
ca uz skatuves, lai nodziedātu dzies-
mu Gaujai. Pašas bijām sapucēju-
šās atbilstoši tā laika modei - melni 
svārki, rozā blūzes ar cakām -, bijām 
manāmi satraukušās. ... taču, skanot 
pirmajam pantiņam, publika apklu-
sa.” Tā līdz pat šai dienai ansamblis 
ir izpelnījies skatītāju uzmanību un 
mīlestību – tiek dziedāts pasākumos 
dažādās Latvijas vietās (arī Lietuvā), 
apmeklēti draudzības koncerti (arī 
ar Kopenhāgenas Karolīnes Amāli­
jas baznīcas kori), dziedāts skatēs. 
Bet pats galvenais – tiek dziedāts, lai 

savu ikdienu padarītu krāsaināku, 
kā arī atpūstos pēc maizes darba. 
Dziedāšana ir arī liela atbildība un 
pienākums citai pret citu un arī pret 
ansambļa vadāju. 

Pa šiem gadiem ir mainījies an-
sambļa sastāvs, taču starp dziedātā-
jām ir arī uzticīgas dalībnieces, kas 
dzied kopš pirmās ansambļa dibi-
nāšanas dienas, tās ir Silvija Teilāne, 
Silvija Andžāne, Daņa Kovaļova un 
Ina Riekstiņa. Tāpat cītīgi nāk uz 
mēģinājumiem un skanīgi dzied Vija 
Čipāne, Inta Klimoviča, Anna Grieti-
ņa, Sandra Rusiņa, Dace Kronīte un 
Lilija Kupce.

Pavasarī tika izsludināts konkurss 
par sieviešu vokālā ansambļa nosau-
kumu. Tika iesniegti 6 priekšlikumi. 
Tos izvērtējot, mēs izvēlējāmies sev 
atbilstošu nosaukumu - ‘’KADEN-
CE’’ (kadence - solista improvizācija 
par tēmām un  virtuozitātes parā-
dīšana). Par savu nosaukumu esam 
pateicīgas pašreizējai ansambļa vadī-
tājai Gintai Meņģelei.

Neapšaubāmi lielu ieguldījumu 
ansambļa attīstībā ir devušas tā va-
dītājas. Šajos gados ansamblim ir 
bijušas 9 vadītājas. Katra no viņām ir 
atstājusi savu muzikālo rokrastu. Ar 
katru ir bijis īpašs darbības laiks, kas 
bagātinājis ansambļa radošo darbību. 
Jubilejas vakaru mēs svinējām ar sa-
vām vadītājām kopā.  

Koncerts sākās ar 4 dziesmām, ko 
esam apguvušas pašreizējās vadītājas 
Gintas Meņģeles vadībā. Ginta ir vis-
jaunākā vadītāja ne tikai gados, bet 
arī darbības ziņā. Gintā virmo jau-
nības dzīvesprieks, viņa ir talantīga 
dziesmu aranžētāja. 

Staņislava Rudāka ir viena no 
pirmajām ansambļa vadītājām,  ar 
mums bijusi kopā ilgu laiku. Staņis-
lavai  mūzika un dziedāšana ir sirdī, 
par to liecina viņas radošā darbība, jo 
ilgus gadus vadīja kultūras nama tra-
dīciju ansambli ’’Kliņģerītes’’, strādāja 
skolā par mūzikas skolotāju. Gadiem 
ejot, skolotāja ir pievērsusies garī-
gajām dziesmām. Arī pašlaik  vada 
Neretas  katoļu draudzes ansambli 
’’Laudate’’. Lielākā daļa ansambļa 
„Kadence” dziedātāju dzied arī kato-
ļu draudzes ansamblī „Laudate”. Ar 
Stasīti (tā mīļi tiek uzrunāta vadītāja) 
tika nodziedātas 2 dziesmas, kas vi-
ņai  ir tuvas šobrīd.

Enerģiskā, aktīvā, ar humoru ap-
veltītā Anita Šolmane (strādājusi Ne-

retas vidusskolā par mūzikas skolotā-
ju). Bija laiki, kad Anita uzdrošinājās 
veidot nelielas koncertprogrammas, 
ieviesa jauninājums pašdarbībā. 
1994. gadā, kad Neretas luterāņu baz-
nīca atzīmēja savu 410.  gadadienu, 
tika izveidota programma kopā ar 
bērniem. Tas bija emocionāli neaiz-
mirstams pasākums. Ar Anitu dzie-
dājām 2 romantiskas atmodas laika 
diesmas.

Neatkārtojams ir laiks, kad mūs 
mācīja Velta Ziemele - pilna humora, 
prasīga un neatlaidīga savu mērķu 
sasniegšanā -, viņai pa spēkam ir jeb-
kurš mūzikas intruments. Kur Velta, 
tur ir mūzika un jautrība! Ar Veltu 
dziedājām dziesmu, kas skanēja Ma-
donā reģionālajā skatē.

Vismierīgākā, klusākā no vadī-
tājām ir bijusi Sintija Leimane. Ar 
savu mierīgo raksturu viņa spējusi 
sadraudzēties un iejusties ansamblī. 
Lai neparastāk skanētu,  Sintija dzies-
mām piešķīra otro elpu, izmantojot 
dažādus mūzikas instrumentus. Arī 
šoreiz dziesmām tika izmantots lie-
tuskoks, akmetiņi, kociņi un āfrikāņu 
bundziņas.

Katrai no vadītājām mēs piešķi-
rām titulu. Pēc koncertēšanas kopā 
vadītājai tika pasniegts diploms, an-
sambļa „Kadence” krūzīte, kurā iekšā 
bija ansambļa „Kadence” konfektes. 
Starp skatītājiem arī bija bijusī an-

sambļa vadītāja Sandra Andresone. 
Viņai un arī tām vadītājām, kas neva-
rēja ierasties, - Tatjanai Ērglei, Initai 
Pučei, Marutai Zariņai - tika teikts 
paldies.

Koncerts noslēdzās ar dziesmu 
„Sanāciet, sadziediet, sasadancojiet”, 
to kopīgi dziedāja arī bijušās ansam-
bļa vadītājas, dziedātājas, kā arī lūgtie 
viesi un skatītāji.

Ar muzikālu sveicienu bija iera-
dušies arī lūgtie dziedātāji – Rīgas 2. 
slimnīcas sieviešu vokālais ansamblis 
„Stīga” (vadītājs Edgars Linde), Jūr-
malas Kultūras centra vīru koris „Bu-
rinieks” (vadītājs Jānis Sējāns), LLU  
vīru kora „Ozols” grupa (vadītājs 
Guntis Galiņš). Ar dziesmu mūs su-
mināja Lones kultūras nama sieviešu 
vokālis ansanblis „AVIA”. Sveica arī 
Pilskalnes ansamblis un vadītāja.

Lielu paldies vēlamies teikt Nere-
tas novada domei, Neretas, Zalves un 
Mazzalves pagasta pārvaldei, Neretas 
SAC, Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi-
dusskolai, Neretas Katoļu draudzei, 

Jāņa Jaunsudrabiņa muzejam „Riek-
stiņi”, PII „Ziediņš”, SIA „Falko 2”, 
SIA „Freide”, VAS Latvijas autoceļu 
uzturētājam Neretas iecirknim, kā arī 
personīgi Sandrai Auzānei – Muraš-
ko un Antonam Blūmam.

Daudz prieka sagādāja mūsu ko­
lēģi – kultūras nama dramatiskais 
kolektīvs un deju kolektīvs „Sēļi”. Pa-
teicības liecina par to, ka vairāk kā 25 
gadi nav velti dziedāts.

Paldies IU „Pavards” par klāta-
jiem galdiem! 

Sirsnīgs paldies Neretas kultūras 
nama vadītājai Initai Kalniņai par 
pasākuma plānošanu un vadīšanu, 
Gunitai Leitei par  skaisto zāles no-
formējumu, Aijai Kalnārei par pasā-
kuma vadīšanu, tāpat arī neretiešu 
skanīgajām balsīm Paulai Kalniņai, 
Rūtai Leitei, Dāvim Gorbačovam un 
Klāvam Zigurdam Kalnārem par iz-
justo pavadījumu.

Pasākuma izsakņā dziedātāji un 
viesi ballējās līdz pat rīta gaismai, 
ballē spēlēja Andriksonu ģimenes 
ansamblis no Kokneses. 

„Kadence” kuplinās arī Neretas 
Novada svētkus, tad dosies vasaras 
atpūtā, lai atkal tiktos oktobrī.

Dace Kronīte –
Neretas kultūras nama sieviešu 

vokālā ansambļa „Kadence”  
dalībniece

Vitālijs Stīpnieks – foto autors

Ikmēneša cūku kustības kopsa­
vilkumu EREG lietotāji var ziņot 
elektroniski LDC  mājas lapas au-
torizētajā sadaļā. 

Lai saņemtu datu ievades tie-
sības LDC mājas lapas autorizētājā 
sadaļā, ar Datu centru jānoslēdz lī-
gums par EREG lietošanu. 

Informāciju par līguma slēgša-
nu un video pamācības Jūs varat 
apskatīt sadaļā Elektroniskā datu 
ievade: http://www.ldc.gov.lv/lv/
elektroniska_datu_ievade

   Cūku kustības kopsavilkums 
atspoguļo cūku kustību noviet-
nē attiecīgajā periodā (kustība 
par  mēnesi, piem.: 01.01.2013. - 
31.01.2013.). 

Turētājam katru mēnesi ir jāzi-
ņo dati par cūku kustību novietnē 
(piem., cūku kustība par janvāra 
mēnesi jāziņo no 1. februāra līdz 
10. februārim).

Ganāmpulku īpašniekiem, ku-
riem ir reģistrētas vairākas cūku 
novietnes, cūku kustība jāziņo atse-
višķi par katru novietni.

Ja cūkas audzē tikai paša vaja-
dzībām, tad kopsavilkumu ar īpašu 
atzīmi „Pašpatēriņš” iesniedz Datu 
centrā mēneša laikā pēc cūku pirm-
reizējas ievietošanas novietnē un 
turpmāk kopsavilkumu par katru 
iepriekšējo pusgadu iesniedz mē-
neša laikā pēc 1.janvāra un 1.jūlija.

Cūku kustības kopsavilkums

Veidlapa „Pārskats par stāvokli 
ganāmpulka novietnē”ir jāiesniedz 
mēneša laikā par stāvokli uz attie-
cīgā gada 01.01 un 01.07

Nav jāsūta par liellopu, aitu, 
kazu,zirgu un cūku skaitu.

Aizpildītu veidlapu jāiesūta  

Datu centram pa pastu Republikas 
laukums 2, Rīga LV1010

Pārskatu par stāvokli ganām-
pulka novietnē ir iespēja vadīt 
Elektronoski,izmantojot LDC 
Elektronisko ziņojuma ievades sis-
tēmu.

Pārskats par stāvokli 
ganāmpulka novietnē

Otrdien, 1. jūlijā, valdība at-
balstīja Zemkopības ministrijas 
sagatavotos grozījumus piena kvo-
tu administrēšanas noteikumos. 
Grozījumi veikti, lai pēdējā piena 
kvotas gadā (2014./2015.) visa ne-
izmantotā piena kvota pēc iespējas 
tiktu izmantota ražošanai un lai ra-
žotājiem būtu iespēja savlaicīgāk ie-
gūt papildu piena kvotu, izmantojot 
nomas darījumus.

 Plānots, ka no 2015. gada 1. ap-
rīļa piena kvotu sistēma tiks atcelta. 
Lai ražotāji pēc iespējas savlaicīgāk 
varētu papildināt trūkstošo kvotas 
apmēru, noteikumos atviegloti no-
sacījumi, paredzot, ka ražotāji kvo-
tu var nomāt, ja savu piena kvotu 
izpildījuši par 95 procentiem līdz-
šinējo 100 procentu vietā. Grozīju-
mi arī atceļ ierobežojumu ražotā-
jam pēdējos divos kvotas gados no 
valsts rezerves saņemto piena kvotu 
iznomāt vai pārdot. 

Noteikumi papildināti ar pār-
ejas noteikumiem, kas nosaka ražo-

tājiem pieteikšanās termiņu (2015. 
gada 1. februāri) papildu piena kvo-
tas saņemšanai no valsts rezerves. 
Ja ražotājs pēdējā piena kvotas gadā 
līdz 2015. gada 1. februārim ne-
maz nebūs pārdevis pienu, tad viņa 
kvota tiks samazināta par 85 pro-
centiem un atbrīvotais daudzums 
ieskaitīts valsts rezervē.

Grozījumu izstrādes procesā 
ņemti vērā piena ražotāju nevalstis-
ko organizāciju priekšlikumi. Pla-
šāka informācija par grozījumiem 
Ministru kabineta (MK) 2009. gada 
8. septembra noteikumos Nr. 1040 
„Piena kvotu administrēšanas no-
teikumi” pieejama MK mājaslapā: 

http://www.mk.gov.lv/lv/mk/ta
p/?pid=40320155&mode=mk&da
te=2014-07-01. 

Informāciju sagatavoja
Viktorija Kalniņa

sabiedrisko attiecību  
speciāliste

tālrunis: 67027622
viktorija.kalnina@zm.gov.lv

Jaunums!!! 
Atvieglos piena kvotas 

izmantošanas nosacījumus 
pēdējā piena kvotas gadā

Valsts ieņēmumu dienests 
(turpmāk – VID) vērš uzmanību, 
ka 2014.gada 3.jūlijā mainījās VID 
nodokļu un muitas informatīvā 
tālruņa numurs. Turpmāk tas ir 
67120000 līdzšinējā 1898 vietā.

Lai VID klientiem atvieglotu 
pāreju uz VID nodokļu un mui-
tas informatīvā tālruņa numuru 

67120000 un veicinātu tā atpazīs-
tamību, zvanot uz līdzšinējo tāl-
ruņa numuru 1898, zvanītājam 
jūlija mēnesī tiek atskaņots indi-
vidualizēts audio paziņojums par 
to, ka numurs 1898 ir mainīts uz 
67120000 ar aicinājumu klientam 
pašam jau veikt atzvanu uz jauno 
numuru.

Mainījās VID Informatīvā 
tālruņa numurs

Atgādinājums!
Visiem lauksaimniekiem, kas savā ganāmpulkā 

audzējiet, kaut vienu un vairākas cūkas pašpatēriņam,  
reģistrēt Lauksaimniecības datu centrā.

Informāciju sagatavoja: D. Avena

LAUKSAIMNIEKIEM! „Dzied, mana dvēsele dzied...”
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Visi Neretas novada kā arī citi 
tuvākās un tālākās apkārtnes cilvēki 
2.augustā tiks mīļi gaidīti uz tradi-
cionālajiem Neretas sporta svētkiem 
„Sapņi atgriežas”! Kā jau ierasts 
Neretas sporta svētkos būs pilnībā 
aizpildīta diena ne tikai sportistiem, 
bet arī visiem pārējiem svētku ap-
meklētājiem. Tradicionālās koman-
du sacensības pludmales volejbolā, 
minifutbolā, virves vilkšanā, uguns-
dzēsēju stafetē papildinās sacensības 

florbolā. Paralēli ierastajām šauša-
nas sacensībām,  pirmo reizi būs 
iespēja sacensties loka šaušanā! Ne-
skaitāmas atrakcijas un spēles visām 
vecuma grupām... Visus klātesošos 
pārsteigs Latvijā populārais velošovs 
„Bike Tour” un  protams dzīvā mū-
zika! Mēs darīsim visu iespējamo, lai 
šī būtu vērtīga, jauka un fantastiska 
diena visiem „Sapņu” apmeklētā-
jiem!

Imants Silavs

“Sapņi atgriežas” 
2.augustā Vasara mazpulcēniem ir aktīvs 

praktiskas darbošanās laiks savos 
dārzos vai kopīgajā dārzā, reali-
zējot pavasarī Latvijas Mazpulku 
padomei pieteiktos projektus. Va-
sarā padome rīko seminārus maz-
pulcēniem dažādās dārzeņu au-
dzēšanas nozarēs. Notiek lielākas 
un mazākas nometnes, konkursi 
un skates. Neretas mazpulks šī 
gada 1.jūlijā gaidīja viesus – kon-
kursa „Rītdienas sējējs” vērtēša-
nas komisiju ar tās priekšsēdētā-
ju Ilzi Kļavu - Latvijas Mazpulku 
padomes priekšsēdētāja vietnie-
ci, priekšsēdētāja vietnieci Leldi 
Vazdiķi - Latvijas Pašvaldību sa-
vienības jaunatnes lietu speciālis-
ti,  komisijas locekļiem - Birutu 
Ingiļāvičuti – LAAD Valsts atbal-
sta plānošanas nodaļas speciālisti,  
Agnesi Lorenci - Jaunatnes starp-
tautisko programmu aģentūras 
pārstāvi un  Viktoriju Reini - Lat-
vijas Lauku konsultāciju un izglī-
tības centra pārstāvi sastāvā. 

Konkurss “Sējējs- 2014” ir 
Zemkopības ministrijas rīkots ik-
gadējs pasākums ar mērķi noteikt 
labāko ieguldījumu Latvijas lau-
ku attīstībā un lauksaimniecībā. 
Par konkursa dalībnieku grupā 
“Rītdienas sējējs - mazpulks” var 
pieteikt mazpulku, kurš aktīvi 
darbojas biedrībā ne mazāk kā 
piecus gadus,  kvalitatīvi īsteno 
mazpulcēnu individuālos projek-
tus un savā pagastā īstenojis gru-
pas projektus kādā no mazpulku 
darbības nozarēm:   lauku vides 
sakopšana,   individuālo lauk-
saimniecisko prasmju apguve un 
uzņēmējdarbības iemaņu veicinā-
šana,   lauku attīstības sekmēšana, 
vietējās sabiedrības aktivizēšana 
sabiedriskā labuma darbībai. 

116.Neretas mazpulku kon-
kursam izvirzīja LLKC Aizkrauk-
les nodaļas Neretas novada lau-
ku attīstības konsultante Danute 
Avena. Savu atbalstu viņa pama-
toja ar mazpulka aktīvo darboša-
nos gan skolā ziemas periodā, gan 
no pavasara sākuma līdz vēlam 

rudenim ārpusskolas pasāku-
mos, piemēram, meža stādīšanā 
katru pavasari, apkārtnes sa-
kopšanas talkās, kā arī atzīmēja 
mazpulcēnu līdzi darbošanos 
dažādos labajos darbos. 

Tā kā 1.jūlijā pamatīgi lija 
visu dienu, tad mazpulcēni, gai-
dot komisiju Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolas mazajā 
skolā mazpulka klasē, zīmēja uz 
akmeņiem mazas ainiņas no lau-
ku dzīves, ornamentus vai vien-
kārši skaisti nokrāsoja tos. Vērtē-
šanas komisija ieradās noteiktajā 

laikā. Pēc savstar-
pējas iepazīšanās 
raisījās saruna 
par to, ko katrs 
mazpulcēns au-
dzē vai dara va-
sarā, ko darīja 
ziemā, ko plāno 
sasniegt. Saru-
nas nobeigumā 
mazpulcēni dāvināja 
katram viesim viņu zīmētos lai-
mes akmentiņus. 

Pēc tikšanās skolā devāmies 
uz Nereta novada domi, kur bija 
tikšanās ar priekšsēdētāju. Saruna 
nebija gara, taču abpusēji lietišķa. 
No domes ar autobusu braucām 
uz mazpulka dārzu G. Lutinska 
īpašumā. Diemžēl tobrīd tā lija, 
ka dārzu vērojām pa autobusa 
logu un stāstījām komisijai par 
tur audzēto autobusā. 

Pēdējais pieturas punkts šajā 
tikšanās reizē bija viesošanās pie 
Latvijas Mazpulku goda nominan-
ta Sanda Gadišķu sētā „Viesjāņi”. 
Ģimene mūs sirsnīgi sagaidīja. 
Taču lietus joprojām lija. Pielijis 
pagalma mauriņš un peļķes zem 
kājām. Lietussargi atvērti virs gal-
vām, lai kaut drusku glābtos no 
debesu „dāvanas” skaisti izplāno-
to ciemošanos pārvērta steidzīgā 
sarunā. Tās laikā Sanda mam-
ma Aina Gadišķe mūs cienāja ar 
pašceptu plātsmaizi un biezpiena 
bumbiņām. Arī šeit dārzu bijīgi 
vērojām no tālienes, jo negribējās 
brist zālē un slapjajās vagā. Tuvu-
mā apskatījām siltumnīcu, jo tur 
nelija virsū lietus. Atgriežoties 
pagalmā, Sanda mamma mazpul-
cēniem rādīja sauju nezāļu, kuras 
Sintija esot izravējusi no saviem 
burkāniem. Vai mazpulcēni tās 
pazīstot? Uzdevums nebija no 
vieglajiem, taču kopīgiem spē-
kiem mazpulcēni prata nosaukt 
visas savāktās nezāles. Tā kā 

darbdiena tuvojās beigām, vērtē-
šanas komisija devās atpakaļ uz 
Rīgu, bet mēs, vēl  brītiņu pacie-
mojusies pie Sanda un viņa ģime-
nes, devāmies uz mājām.

Pēc konkursa nolikuma līdz 
2014.gada 25.jūlijam konkur-
sa „Rītdienas sējējs - mazpulks” 
komisija izvērtē pretendentus 
atbilstoši nolikumā apstiprināta-
jiem vērtēšanas kritērijiem (ie-
sniegumu vērtēšana neklātienē 
un 4 mazpulku vērtēšana klātie-
nē). Mēs priecājamies, ka esam 
iekļuvuši šajā četriniekā. Līdz 
2014.gada 1.augustam šī komisi-
ja iesniedz vērtēšanas rezultātus 
Zemkopības ministrijas Preses 
un sabiedrisko attiecību nodaļā, 
kā laureātu izvirzot vienu preten-
dentu, un informāciju par otrās 
vietas ieguvēju un veicināšanas 
balvas saņēmēju/jiem. Konkursa 
dalībnieku izvērtēšanas rezultā-
tus 2014.gada augustā apstiprina 
konkursa rīcības komiteja. Mums 
tagad jātur īkšķi un jāgaida kon-
kursa rezultāti. Lai arī kādi tie 
būtu, mēs būsim paskatījušies 
kritiskāk uz sevi, nedaudz rosīgāk 
padarbojušies paši, mazpulku, 
savu darbu un Neretu parādīju-
ši komisijas locekļiem. Paldies 
visiem skolas vadībai, kolēģiem, 
Neretas novada domei, vecākiem 
par atsaucību un atbalstu maz-
pulkam.

Lidija Ozoliņa,  
116. Neretas mazpulka vadītāja

Vērtē 116. Neretas mazpulku

Aizraukles novada sporta 
svētku ietvaros notika strītbola 
turnīrs. Šajās sacensībās kopumā 
piedalījās 13 komandas. Šajā spē-

cīgajā konkurencē mūsu koman-
da „Nereta 317” ieguva augsto 
3.vietu. Komandā spēlēja Mairis 
Dzenis, Armands Šimens un An-
dis Balulis. 

Paldies komandai par lielisko 
un azartisko cīņu!

Foto Mairis Dzenis

Mūsu strītbola komanda 
laureātu vidū

2013. gadā pēc 
Murjāņu sporta 
ģimnāzijas beigša-
nas Agija Sidorova 
iestājās Rīgas Paula 
Stradiņa universi-
tātēs rehabilitācijas 
fakultātē. Beidzot 
studijas Agija iegūs 
veselības sporta 
speciālistes pro-
fesiju. Studējot 
universitātē, pro
tams, ir ļoti daudz 
jāmācās, tomēr 
Agija ir sakārto-
jusi savu laiku tā, 
lai varētu nopiet-
ni trenēties un 
spēlēt volejbolu. 
Pagājušā sezonā 
Baltijas līgā spē-
lējot RSU-MVS 
komandā 7.vieta, bet Latvijas čem-
pionātā- 2. vieta. Uzsākot studi-
jas Agija sāka trenēties pludmales 
volejbolā pie titulētākās Latvijas 
pludmales volejbolistes un treneres 
Ingunas Minusas. Pārī viņa spēlē ar 
meiteni no Liepājas Annu Embrek-
ti. Šogad Portugālē pilsētā Porto no 
22.-27. jūlijam notiks Pasaules stu-
dentu čempionāts pludmales vo-

lejbolā. Tikai viens pāris pārstāvēs 
Latviju šajās pasaules spēlēs. Un šīs 
volejbolistes būs Agija Sidorova un 
Anna Embrekte! Tikai neatlaidīgi 
treniņi, milzīgs darbs un mīlestība 
pret volejbolu Agijai palīdz spēlēt 
augstākajā līmenī. Veiksmi Tev, Ag-
ija, Portugālē!

Imants Silavs

Ar volejbolu uz 
Portugāli

Neretas novada 2013. ga
da publiskais pārskats publi
cēts Neretas novada pašval- 
dības mājas lapā www.nere­
tasnovads.lv/dokumenti/pub­
liskais pārskats. Publiskais 
pārskats pieejams Neretas 
novada domes Klientu apkal-
pošanas centrā, pagastu pār-
valdēs, pagastu bibliotēkās.

Neretas novada lauku attīstības konsultante Danute Avena  ir 
atvaļinājumā no 14.07-18.08, nepieciešamības gadījumā zvanīt pa 
tāl. 26516730

LAUKSAIMNIECĪBAS KONSULTANTE 
ATVAĻINĀJUMĀ

Neretas pārvaldes lauksaimniecības konsultante M. Grīn
valde no 14. jūlija - 1. septembrim konsultācijas sniegs pirmdie-
nās no 9.00 -12.00. 

Aktuālu jautājumu gadījumā zvanīt 26405236.

INFORMĀCIJA
Uzbrukumā Agija Sidorova.
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20. jūnija rīts Neretas iestādēs 
bija neparasts – visi tika aplīgoti. 
Pirmajiem tika bērnudārza darbi-
niekiem – par bērnu jautrību  un 
čalām, par audzinātājām, kas mā-
cās kā velna rautas -, tika novēlēts 
darbs un alga arī.

Pasta meičas sūta, saņem, iz-
sniedz, pārdod, ļaudis uz pastu nāk 
katru dienu, kaut vai parunāt par 
dzīvi. Darbus un naudu dala Līga, 
Aldis un Iveta no sociālajiem. 

Tirgus plača maliņā palīdz, 
sponsorē un dāvā Gobu īpašnieces 

vārdā, jo veikals pilns 
ar ziediem, ēdamo 
un drēbju klēpjiem. 
Madarās strādā čaklas 
meitas, arī Līga, kas 
tika sumināta. Ziedu veikalā tiek 
meistarots daudzkas, tik prasi! Ne-
retas senajā krogusnamā saimnieko 
Falko 2: ir gan veikali (var nopirkt 
gurķus, speķi, kausus, zeķi utt.), 
gan krogs (var dzert un ēst). Tāpat 
laipni un ar cienastiem aplīgotājus 

uzņēma Saules veikala smaidošās 
meitenes. Lai jums visiem klientu 
nepietrūkst!

Ugunsdzēsējiem tika novēlēts: 
„Lai jums vienmēr ūdens trubās, 
Mīļas sirdis siena gubās!”

Ja ap dūšu paliek slikti, tad fiksi 
somas pildās ar ripām – mūsu Silvi­
nes aptiekāres ir laipnas un jaukas.

Liepu mājā (sociālās aprūpes 
centrā) ārsti atdod labu veselību, 
māsas un sanitāres dodas ašā solī. 
Tiek zvanīts ātrajiem, lai glābj no 
dziļā miega, jo visa laba jāņuzāle, 

taču „Kas to zāli uzpīpēja, 
Guļ trīs dienas nemaņā”. Slava vi-
siem mediķīšiem!

Domē tikām sagaidītas možā 
omā, jo priekšā bija priekšnieki, aiz 
viņiem kantormeitas, grāmatvedes. 

Skolā (tur bija skaistas magones!) 
gaidīja dir. vietn. audzināšanas dar-
bā un lietvedīte, jo lielākā daļa sko-
las ļaužu (kas strādā rītā, vakarā) ir 
pelnītā atvaļinājumā. 

Uzņēmējs Juris Budris sapu-
cējies nepajokam, tāpat arī sieviņa 
un meitiņa, jo sabrauks taču pulka 
sievu! Gaida arī vīri kā ozoli, sievas 
kā liepas. Vai spēja mūs apdziedāt? 
Domājiet paši!

Neretas kultūras nama sieviešu 
vokālais ansamblis ar bijušo vadītā-
ju Veltu Ziemeli un kultūras nama 

vadītāja Inita Kalniņa, kā arī Gu-
nita Leite ne tikai apdziedāja, bet 
arī dāvāja jāņuzāļu pušķus, kalmes 
nelabo aizbiedēšanai, tāpat vēlēja 
priecīgus Līgo un Jāņus.

Tencinām visus kolektīvus par 
gaidīšanu un pacienāšanu, kā arī 
tos, kas mums līgoja pretī, tas ir, 
bērnudārzā, Gobās, SACā, ātrajos, 
domē.

Apdziedāšanās dziesmās 
ieskatījās  Dace Kronīte

Līgo, līgo!

Pagājušajā vasarā Ne-
retas luterāņu baznīca 
svinēja  420 gadu jubile-
ju. Viens no dzimšanas 
dienas pasākumiem bija 
izstāde baznīcas tornī. 
Izstādes nosaukums bija 
visai intriģējošs: „TRĪS-
DESMIT ASTOŅI KO-
MATS SEPTIŅI”, jo tieši 
tik metrus augstu pret 
mākoņiem sniedzas tor-
ņa smaile. Par prieku un 
pārsteigumu ekspozīci-

jas iekārtotājiem, tā 
guva lielu atsaucību. 
Cilvēki, vienreiz uz-
kāpuši tornī, nāca 
atkal- nu jau kopā ar 
draugiem, bērniem, 
Neretas viesiem. Tor-
ņa izstādi apmeklēja 
gan individuāli inte-
resenti, gan daudzas 
tūristu grupas.

Šogad, pateicoties 
apmeklētāju intere-
sei, baznīcas tornī 
ierīkota gluži „svai-
ga” izstāde, kaut gan 
taisnības labad jāsa-
ka, ka daži eksponāti 
saglabāti no pagājušā 
gada.

Baznīcas tornim 
ir pieci stāvi jeb 
platformas, un katrā 
no šīm platformām  
valda gluži cita no-
skaņa. 1. stāvā  ap-
meklētāji var redzēt 
vēsturiskus priekš-

metus no baznīcas senatnes kā arī 
aplūkot kādu neparastu dārgumu. 
2. stāvā ikviens sajutīsies kā brīv-
dabas mākslas izstādē. 3. stāva 
ekspozīcija aizraus zinātkāros un 
dabas mīļotājus. Tajā izlasāmi ap-
raksti par Bībelē pieminētajiem 
kokiem un apskatāmas to fotog-
rāfijas. 4. stāva platforma veltīta 
Kopenhāgenas un Neretas ilg-
gadējai draudzībai. Var teikt, ka 
šajā stāvā valda Dānijas gaisotne. 
Torņa 5. stāvā apcerīgā noskaņā 
visus sagaida divas atšķirīgas mā-
sas- Marta un Marija kā arī divi 
zvani, katrs ar savu stāstu. Dros-
mīgajiem joprojām ļauts ieiet arī 
„laika tunelī”.

 Visu jau nedrīkst stāstīt, atnā-
ciet paši un piedzīvojiet mazos tor-
ņa pārsteigumus!

Torņa izstādi var apmeklēt sest-
dienās no 11.00- 16.00, kad diev-
nams ir atvērts ikvienam neretie-
tim un ciemiņam. Tornī iespējams 
uzkāpt arī svētdienās pēc dievkal-
pojuma.

Dita Pavloviča

Baznīcas torņa mazie pārsteigumi

Trīna un Marta palīdz uzkopt torni pirms izstādes iekārtošanas.

22.jūlijs Mazzalves pagastā jau 
tradicionāli ir īpaša diena. Tilta 
svētki. 

Svētkus svinam visas dienas 
garumā – no rīta puses tie ir svētki 
bērniem un tilta rotāšana, vakar-
pusē – koncerts ikvienam pagasta 
iedzīvotājam.

Šogad mazie mazzalvieši ak-
tīvi darbojās radošajās darbnī-
cās. Darbnīcu vienojošā tēma bija 
Marijas tilts, upe, svētki. Bērni 
no dažādiem materiāliem (papīra 
šķīvjiem, CD diskiem, aplikāciju 
papīra, akmens, baloniem u.c.) pa-
gatavoja paši sev dāvaniņas – bija 
gan zivis, gan vardes, gan Marija, 
un vēl daudz kas cits. 

Zīmēt arī var dažādi, mēs izmē-
ģinājām zīmēšanu ar ūdeni uz as-
falta. Interesanti! Ko tik nesazīmē-
jām! Gan saules, varavīksnes lokus, 
automašīnas, mājas, sirdis un pat 
zirnekļus! Un tapa vēl un vēl visda-
žādākie zīmējumi. 

Apgleznojām arī akmeņus. Nu 
katram mazajam svētku dalībnie-
kam mājās ir savs īpašais akmens 
(dažam tas pārvērtās mārītē, da-
žam – vardē, vēl kādam – upes te-
cējumā, bērniem ideju netrūka).

Par radošo darbnīcu vadīšanu 
lielu PALDIES! gribu teikt pirms-
skolas skolotājai Aijai Dārziņai. 
Paldies, Aija! Bija interesanti gan 

bērniem, gan arī mammām, kuras 
palīdzēja bērniem darbiņu tapša-
nas procesā.

Savukārt, lielākie bērni varēja 
piedalīties sportiskās un asprātīgās 
stafetēs Mednieku nama laukumā. 
Izrādās, ka kartupeļbols nav nemaz 

tik viegls! Ar gu-
mijas cimdiem ro-
kās pie konfektes 
tikt arī nav nemaz 
tik vienkārši! Un 
– ja tas jādara ātri, 
tad ir vēl sarež-
ģītāk, jo vairāk 
steidzamies, jo 
mazāk kas sanāk. 
Bet gods un slava 
bērniem – galā 
tikām!

Kamēr bērni 
darbojās rado-

šajās darbnīcās un piedalījās sport-
iskajās aktivitātēs, Astra Saveļjeva 
un Zilgma Raupa kopā ar palīgiem 
tiltu ietērpa svētku rotā. Ļoti skaisti 
un grezni! Paldies!

Vakarpusē visi mazzalvieši tika 
aicināti uz svētku noslēguma daļu – 
koncertu. Šogad mūs priecēja Vie-
sītes novada Rites pagasta  sieviešu 
vokālais ansamblis “Rites balsis” 
un mūsu kaimiņpagasta Pilskalnes 
dziedātājas. Skanīgs, vasarīgs un 
gaišs koncerts. Pozitīvu emociju 
netrūka. Paldies kolektīvu vadītā-
jām un dziedātājām par jauko kon-
certu!

Koncerta noslēgumā visi kopā 
devāmies uz Marijas tiltu, lai iedeg-
tu lukturīšus un kopīgi nodziedātu 
latviešu tautas dziesmu ‘’Strauja, 
strauja upe tecēj!’’

Uz  tikšanos atkal pēc gada – 
laiks un vieta paliek nemainīgi – 
Marijās, 22. jūlijā, pie Mednieku 
nama!

Dace Klipa 
Mazzalves pagasta kultūras 

un sporta pasākumu organizatore 

Marijas tilta svētki 
Mazzalves pagastā
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„Neretas novada vēstis”.
Neretas novada domes izdevums.

Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118
Tālrunis: 26615437, fakss: 65176536, e–pasts: dome@neretasnovads.lv

Iespiests: SIA „Erante”. Tirāža 1200 eksemplāri.
Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 3. datumam.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.
Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

~ Daudz laimes! ~

Policijas hronika
Mazzalves pagastā ar pagai-

dām nenoskaidrotu transportlī-
dzekli bojāti dienas centra terito-
rijas nožogojuma vārti un viens 
balsts. Zaudējumi tiek precizēti. 
Notikuma datums: 04.07.2014. 
08:30

Zalves pagastā 1994.gadā dzi-
mušais vadot traktoru MTZ ne-
izvēlējās atbilstošu intervālu, 
kā rezultātā sabojāja ceļa malā 
stāvošo automašīnu Volvo S40. 
Notikuma datums: 05.07.2014 
15:50. Notikuma vieta: Neretas no-

vads, Zalves pagasts. Sastādīts ad-
ministratīvais protokols. 

Neretā konstatēts, ka automa-
šīna Nissan Qashqai bojāts mo-
tora pārsegs. Notikuma datums: 
08.07.2014. 10:58. Notikuma vie-
ta: Neretas novads, Nereta, Rīgas 
iela.

Zalves pagastā no mājas pa-
galma nozagts velosipēds Sird 
Classic, zaudējums 70 EUR. Noti-
kuma datums: 01.07.2014 20:00 – 
02.07.2014 07:00. Notikuma vieta: 

Neretas novads, Zalves pagasts. Uz-
sākts kriminālprocess.

Zalves pagastā no mājas pa-
galma nozagti velosipēdi „Anlen” 
un „Rainbow”. Materiālais zaudē-
jums 100 EUR. Notikuma datums: 
01.07.2014. 23:00 – 02.07.2014. 
14:00. Uzsākts kriminālprocess.

Zalves pagastā nozagtas 7 vistas. 
Materiālais zaudējums 21 EUR. No-
tikuma datums: 13.07.2014. 21:00 – 
14.07.2014. 09:00. Notikuma vieta: 
Neretas novads, Zalves pagasts.

Slava tiek sasniegta ar tikumu.  
/Petrarka/
Jūnija vidū iepirkos Neretā Sau-
les veikalā. Savā izklaidībā daļu 
pirkuma aizmirsu uz pirkumu 
galda. Liels bija pārsteigums, 
kad kaimiņiene tos pēc pāris 
stundām atveda man uz mājām. 
Paldies veikala kolektīvam par 
atsaucību, godīgumu, sapratni 
un īpaša pateicība Valentīnai 
Barvinskai, kura pazina mani un 
atcerējās, ko esmu pirkusi. Biju 
patīkami pārsteigta. Priecājos, ka 
ir mūsu dienās tik jauki, sirsnīgi 
darbinieki.

Dzintra Rūne 

Sakām lielu paldies par nesavtīgo 
palīdzību un atbalstu pirmsskolas 
izglītības iestādes  “Ziediņš” 
teritorijas  labiekārtošanā:
Leišu ģimenei, 
Beļūnu ģimenei, 
Jurim Budrim,
Jānim Rusiņam, 
visiem iestādes darbiniekiem!

PII Ziediņš 

Neretas  
novada  
dzimtsarakstu  
nodaļa  
informē:
2014. gada  
jūlijā reģistrēti 
sekojoši 
civilstāvokļa  
reģistra ieraksti:

Diānai un  
Zigmundam Baltačiem  
piedzimušas meitiņas  
Amēlija un Estere

Intaram Šķēlam un Lindai 
Dubrovskai piedzimusi 
meitiņa Selīna Simona

Inesim un Ligitai Skujām 
piedzimis dēliņš Linards. 

Apsveicam!

jūlijā – augustā
22. jūlijā laukumā pie Mednieku mājas Marijas tilta svētki:  
  no plkst.11:00 līdz 14:00 – radošas un sportiskas  
aktivitātes bērniem;
  plkst.19:00 – skanīgs koncerts kopā ar Rites un  
Pilskalnes pagastu pašdarbniekiem. Ieeja – bezmaksas.

26. jūlijā plkst.18:00 Ērberģes muižā Muižas diena:
Mājražotāju tirdziņš, koncerts (plkst. 19:00), aktivitātes  
kopā ar muižas tēliem, vakariņu zupa,  
balle (spēlēs duets Inga un Normunds).

2. augustā plkst. 10:00 – Neretā sporta  
svētki „Sapņi atgriežas”.

2. augustā plkst. 23:00 – Neretas Dzirnavu saliņas estrādē  
Disko balle. 

8. augustā plkst. 19:00 – Neretas Dzirnavu saliņas estrādē  
Viktora Zemgala koncerts “Tikai Tev”.

9. augustā Sproģos sporta svētki.

16. augustā plkst.10:00 – Pilskalnes sporta laukumā  
Jūlija Treiģa piemiņas ceļojošais kauss mini futbolā.

23. augustā Jāņa Jaunsudrabiņa dzimšanas dienai  
veltīts pasākums muzejā „Riekstiņi”.

30. augustā plkst. 23:00 – Neretas Dzirnavu  
saliņas estrādē Diskotēka.  

Pārdod īpašumu
Pārdodu senu lauku māju  
4 km attālumā no Neretas.  
Dzīvojamā platība 80 kv.m.  
Ir saimniecības ēkas un 
pagrabs, lauksaimniecības  
zeme un mežs 6 ha platībā.

Vai mainu  
ar piemaksu pret privatizētu  
2-3 istabu dzīvokli Neretā.

Tālrunis 29108030

Pārdodu sivēnus. 
mob. tālr. 26567253

Zemnieku saimniecība

meklē  
strādnieci – 
ar pavāra iemaņām,  
pagatavot darbiniekiem 
garšīgas pusdienas.

Tālr. 29136116

KULTŪRAS PASĀKUMI NERETAS NOVADĀ PATEICĪBAS

Klausies uz priekšu-
Skan gadi kā mūzika.
Ņem tos un dzīvo!
Atgūstams nav it nekas,
Iegūstams tik, cik tu spēj.
               / J. Gavars/

Mazzalves pagastā
Maiga Ādama
Aldona Garjanīte
Aina Jakubone
Vija Loča
Vita Beņķīte
Juris Radziņš

Neretas pagastā
Lilita Pamata
Edgars Ukuliņš

Pilskalnes pagastā
Kārlis Osītis
Natālija Veigure
Janīna Svilpe
Raisa Zerne

Zalves pagastā
Jons Kirkils
Ajups Mališevs
Berta Ķirša

Sirsnīgi sveicam  
Neretas novada  
jūlija mēneša jubilārus!

Neretas  
novada dome

26. jūlijā 
Ērberģes muižas 

svētki
h plkst. 18:00 svētku atklāšana

h plkst. 19:00 koncerts

h “Raganiskās zupas”   
baudīšana

h plkst. 22:00 balli spēlē duets 
INGA UN NORMUNDS

Atceries, ka svētkos vienmēr noder 
kāds eiro kabatā!

Tiem gariem gadiem, 
Ko par mūžu sauc, 
Tu lemta man, es tev, 
Un tas ir ļoti daudz.

Sirsnīgi sveicam  
Sanitu un Aigaru  
kāzu dienā!

Neretas novada pašvaldība


